
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Ghemme 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
c.a.p. 28074 – Cod. Fiscale 00167670033 

___________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 

N. 154 DEL 17/04/2025  
 

OGGETTO: 
ACQUISTO DI N. 2 TABLET DA INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI COMUNALI PER 
LA RACCOLTA DEL GRADO DI SODDISFAZIONE DELL'UTENZA -IMPEGNO DI 
SPESA- CIG:B5FAF08219 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 
  

Visto il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale N. 6 
del 28 febbraio 2025; 
 
Visto il Documento Unico di Programmazione Semplificato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 5 del 22 febbraio 2025; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 30.12.2024 con il quale è sato attribuito l’incarico di 
Responsabile 1^ Ripartizione A.1 Area Finanziaria-Amministrativa; 
 
Premesso che l’Ente persegue, tra i propri obiettivi istituzionali, il miglioramento continuo della 
qualità dei servizi offerti al cittadino, in un’ottica di trasparenza, partecipazione e soddisfazione 
dell’utenza; 
 
Considerato che si ritiene opportuno dotarsi di strumenti che consentano di rilevare in modo 
immediato e diretto il livello di soddisfazione dei cittadini rispetto ai servizi erogati; 
 
Valutato che l'amministrazione ha rilevato la necessità di acquistare n.2 tablet, da collocare in 
prossimità degli uffici aperti al pubblico, al fine di consentire agli utenti di esprimere una 
valutazione sull'esperienza di servizio ricevuta mediante semplici feedback digitali; 
 
Precisato che con determina n. 204/24 l’Ente aderiva al servizio offerto da ASMEL per micro 
acquisti di beni e servizi da Marketplace; 
 
Individuati all'interno di Marketplace i prodotti più consoni a rispondere delle necessità sopra 
elencate: 
 
- 2 Freeski Tablet 10 Pollici, Android 14 Tablet, Octa-Core, 8GB RAM+64GB ROM(1TB TF)，WIFI 
6, Bluetooth 5.0, Widevine L1, 5MP+8MP, Type-C/5000mAh/Tablet Pc (Nero) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Valutato di impegnare la somma di € 119,98 compresa di Iva e spedizione a favore di Asmepal 
SRL VIA G. Porzio Isola G8 4 Napoli 80143 (NA) Partita IVA: IT08218711219; 
 
Ritenuto economicamente vantaggioso il costo complessivo d’acquisto; 
 
Considerato che ai sensi dell’Art. 50 del D.Lgs 36/2023 è possibile ricorrere all’affidamento 
diretto, senza procedure di evidenza pubblica per importi inferiori a € 40.000,00 iva esclusa; 
 
Acquisito il Cig: B5FAF08219; 
 
Visto il dlgs 267/2000; 
 
Visto il dlgs 36/2023; 

 
DETERMINA 

 
Di affidare ad Asmepal SRL VIA G. Porzio Isola G8 4 Napoli 80143 (NA) Partita IVA: 
IT08218711219 la summenzionata fornitura per un importo totale pari ad € 119,98 IVA e 
spedizione inclusa; 
 
Di impegnare a favore del summenzionato fornitore la somma precedentemente indicata sul 
capitolo 130.2.1. imp. 133 con esigibilità entro il 31.12.2025; 
 
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

CALGARO MARINA 


